PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.12.2016
	№ 5729

	О  внесении изменений в положение

об общественном  совете  при администрации
городского округа г. Бор по вопросам нормирования  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор,  утвержденное  постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.06.2016 № 2640

	В целях реализации положений ст.19 Федерального закона от 05.04.2013         N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 N 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их   исполнения"   администрация городского  округа г. Бор  постановляет:
1. Внести  изменения в положение об общественном  совете  при администрации городского округа г. Бор по вопросам нормирования  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор,  утвержденное  постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.06.2016   № 2640 (далее именуемое «Положение»).
   1.1. Изложить  пункт 2.1. Положения в следующей редакции:
«2.1. Совет создается в целях осуществления общественного контроля проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор (далее - проекты правовых актов о нормировании), разрабатываемых Советом депутатов городского округа г.Бор, администрацией  городского округа г.Бор, ее структурными подразделениями, наделенными правами юридического лица, в отношении себя и  подведомственных им муниципальных казенных и бюджетных учреждений.».
1.2.  В подпункте  2.2.1. абзац «г» исключить, абзац «в» изложить в новой редакции:
« в) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией городского округа г.Бор, ее структурными подразделениями, наделенными правами юридического лица а также подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями.».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации                                                                               А.В.Киселев

	Н.Н.Устименко

	3-71-63